АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2024                                     с. Алтайское                                     № 3267

Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных
организациях на территории
Алтайского района Алтайского края,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства
образования и науки Алтайского края от 27.12.2022 № 86-П «Об
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Алтайского края», Уставом муниципального образования Алтайский район
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях на территории Алтайского
района Алтайского края, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в размере 2185 (двух тысяч ста восьмидесяти пяти)

рублей в месяц.

2. Постановление Администрации Алтайского района от 21.12.2023

№ 2497 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях на территории Алтайского
района Алтайского края, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу

с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Алтайского района по социальным вопросам - председателя Комитета
по образованию и делам молодежи Косых К.Ю.

Глава Алтайского района

  В.А. Тырышкин

Исполнитель: Киселева Т.В.
Согласовано: Киселева К.А.